
Załącznik nr 4 – Wzór planu działania

PLAN DZIAŁANIA

1. Adres gminy
Województwo Świętokrzyskie
Miejscowość Radoszyce
Ulica Żeromskiego
Nr domu 28
Nr lokalu
Kod pocztowy 26-230

2. Osoba do kontaktów roboczych z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej
Imię Paweł
Nazwisko Pękala
Stanowisko Referent
Nr telefonu 041 3735083
Nr faksu 041 3735084
Adres poczty e-
mail

promocja@radoszyce.pl

3. Ogólny opis zaplanowanych usług społecznych (ok. 500 znaków)
Zgodnie z potrzebami społecznymi, ustalonymi podczas warsztatów i spotkań roboczych Zespołu ds. Programu 
Integracji Społecznej oraz Aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radoszyce, w 
skład którego weszli pracownicy samorządowi, radni, przedstawiciele organizacji społecznych i nauczyciele oraz 
lokalni liderzy; konsultacji społecznych, a także z zapisami zaktualizowanej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Radoszyce na lata 2008 – 2014 planujemy w 2009 r. realizację następujących działań i usług 
społecznych:

Usługi zrealizowane 
w ramach Planu 
Działania 2008

Usługi dla rodzin
Działanie 1.  Modelowanie  dobrych  wzorców współżycia  w rodzinie  dysfunkcyjnej  poprzez 
organizowanie programów edukacyjnych w trakcie trwania festynów gminnych, organizowanie 
cyklicznych, rodzinnych spotkań, zawodów sportowych, rekreacyjnych oraz kulturalnych dla 
dzieci i ich rodzin. Kwota alokacji:13% na 2008 rok, co stanowi 20000zł
Usługi dla dzieci i młodzieży
Działanie  2.  Zapobieganie  patologiom wśród  dzieci  i  młodzieży  poprzez  organizację  zajęć 
rozwijających  ich  zainteresowania  oraz  talenty  takich  jak:  kółka  zainteresowań  (taneczne, 
muzyczne,  plastyczne,  recytatorskie  i  inne)  oraz  organizacja  zajęć  sportowo-rekreacyjnych. 
Kwota alokacji: 43,3 % na 2008 rok, co stanowi 65000 zł.
Działanie 3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów osiągających najsłabsze wyniki w 
nauce  oraz  rozwijanie  talentów  dzieci  uzdolnionych,  poprzez  zajęcia  wyrównawcze,  zakup 
pomocy  edukacyjnych,  zwiększenie  atrakcyjności  zajęć,  innowacyjne  metody  nauczania, 
organizowanie indywidualnych toków nauczania dla dzieci wybitnie zdolnych, organizowanie 
dodatkowych  zajęć  w  formie  kółek  zainteresowań  oraz  konkursów  tematycznych.  Kwota 
alokacji: 26,7 % na 2008rok, co stanowi 40000zł.
Usługi dla osób starszych
Działanie 4. Wzrost integracji oraz pobudzenie aktywności społecznej w sołectwach na rzecz 
rozwiązywania własnych problemów społecznych, poprzez uczestnictwo i organizację  spotkań 
cyklicznych, imprez okolicznościowych, zajęć edukacyjno-rekreacyjnych i integracyjnych, oraz 
pomoc prawno-organizacyjna, techniczna, szkoleniowa w tworzeniu i rozwijaniu 
zorganizowanych form działania typu: koła gospodyń wiejskich, ludowe zespoły muzyczne itp. 
i ich doposażenie. Kwota alokacji: 10% na 2008 rok, co stanowi 15000zł. 
Usługi szkoleniowe
Działanie 5. Podniesienie kompetencji, kwalifikacji, wiedzy lokalnych liderów oraz animatorów 
sportu poprzez wizyty studyjne w celu nabycia „dobrych praktyk” oraz szkolenia w zakresie 
umiejętności  planowania  rozwoju  lokalnego,  aktywizowania  mieszkańców,  diagnozy 
problemów lokalnych oraz prowadzenia zajęć sportowo - rekreacyjnych. Kwota alokacji:7% na 
2008 rok, co stanowi 10000zł.

mailto:promocja@radoszyce.pl


Usługi 
rozpoczęte/realizowane 
w ramach Planu 
Działania 2008 i 
kontynuowane w 2009 
r.

Nie dotyczy

Usługi planowane do 
realizacji w 2009 r.

Usługi dla dzieci i młodzieży
Działanie 6. Zapobieganie patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację: 
zajęć świetlicowych, kółek zainteresowań, konkursów, zajęć sportowo-rekreacyjnych, zajęć in
tegracyjnych oraz krajowych wycieczek krajobrazowych 
Planowana kwota alokacji na działanie wynosi 117849,10zł
 zł, co stanowi 38,3 % alokacji środków PIS na rok 2009.
Działanie 7. Stymulowanie warunków do rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży uzdol
nionych oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów osiągających najsłabsze wyniki 
w nauce, poprzez organizację pozaszkolnych zajęć wyrównawczych, zakup pomocy edukacyj
nych, zwiększenie atrakcyjności zajęć, innowacyjne metody nauczania, organizowanie indywi
dualnych toków nauczania dla dzieci wybitnie zdolnych, organizowanie dodatkowych zajęć w 
formie kółek zainteresowań oraz konkursów tematycznych
.
Planowana kwota alokacji na działanie wynosi 100000,00zł
 zł, co stanowi 32,5 % alokacji środków PIS na rok 2009.

Usługi dla rodzin 
Działanie 8.  Wsparcie integracji międzypokoleniowej poprzez aktywizację młodzieży i osób 
starszych do działania na rzecz swojego środowiska, ułatwienie dostępu do instytucji kultury, 
rozwój zespołów ludowych, powstanie kółek zainteresowań,  organizowanie spotkań środowi
skowych, organizację festynów i imprez plenerowych, wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez 
zorganizowanie zajęć dla dzieci młodszych wraz z rodzicami.
Planowana kwota alokacji na działanie wynosi 20000zł, co stanowi 6,5 % alokacji środków PIS 
na rok 2009.
Działanie  9.  Modelowanie  dobrych  wzorców  współżycia  w  rodzinie  dysfunkcyjnej  oraz 
propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację zawodów sportowych, rekreacyjnych i 
innych form aktywności fizycznej dla dzieci i ich rodzin
Planowana kwota alokacji na działanie wynosi 50000zł, co stanowi 16,2 % alokacji środków 
PIS na rok 2009.

Usługi szkoleniowe
Działanie 10.  Wsparcie szkoleniowe.
Warsztaty,  szkolenia,  wyjazd  studyjny  lub  wyjazdowe  szkolenie  dla  grup  m.in.  liderów 
społeczności  lokalnej,  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  grup  nieformalnych, 
uczestników Warsztatów Aktualizacji SRPS, kadr gminy.
Planowana kwota alokacji na działanie wynosi 20000 zł, co stanowi 6,5 % alokacji środków 
PIS na rok 2009.

4. Czy planowane usługi są zgodne z zapisami w planach strategicznych gminy (w tym w 
strategii rozwiązywania problemów społecznych, jeśli istnieje)? 

TAK
Proszę zacytować odpowiednie zapisy:

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radoszyce
Usługi dla rodzin
Działanie  1. Modelowanie dobrych wzorców współżycia w rodzinie dysfunkcyjnej poprzez organizowanie 
programów  edukacyjnych  w  trakcie  trwania  festynów  gminnych,  organizowanie  cyklicznych,  rodzinnych 
spotkań,  zawodów  sportowych,  rekreacyjnych  oraz  kulturalnych  dla  dzieci  i  ich  rodzin,  jest  zbieżne  z 
następującymi celami strategicznymi i operacyjnymi:
 Propagowanie  zdrowego  stylu  życia:  aktywności  fizycznej,  odpoczynku,  zdrowego  żywienia. 

Prowadzenie profilaktyki. 
 Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej.
 Ożywienie  życia  kulturalnego  w  gminie.  Organizacja  czasu  wolnego  mieszkańcom  i  przyciągnięcie 

turystów
 Aktywizacja  ludzi  w  różnym  wieku  poprzez  współorganizacje  wydarzeń  masowych  w  gminie  oraz 

uczestnictwo w  imprezach organizowanych poza gminą.  



Zadanie nr 1 na stronie 91, zadanie nr 2 na stronie 91, zadanie 7 strona 94, zadanie 10 strona 95
Usługi dla dzieci i młodzieży
Działanie 2. Zapobieganie patologiom wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć rozwijających ich 
zainteresowania oraz talenty takich jak: kółka zainteresowań (taneczne, muzyczne, plastyczne, recytatorskie i 
inne) oraz organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych,  jest zbieżne z następującymi celami strategicznymi i 
operacyjnymi:
 Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej.
 Ograniczenie zjawisk patologicznych w środowisku domowym. Wzrost bezpieczeństwa w rodzinach
 Pomoc dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych (poprawa ich kondycji fizycznej, psychicznej).
Zadanie nr 2 na stronie 91 oraz  zadanie 2 strona 96, zadanie 4 strona 97
Działanie 3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów osiągających najsłabsze wyniki w nauce oraz 
rozwijanie  talentów  dzieci  uzdolnionych,  poprzez  zajęcia  wyrównawcze,  zakup  pomocy  edukacyjnych, 
zwiększenie  atrakcyjności  zajęć,  innowacyjne  metody  nauczania,  organizowanie  indywidualnych  toków 
nauczania dla dzieci wybitnie zdolnych, organizowanie dodatkowych zajęć w formie kółek zainteresowań oraz 
konkursów tematycznych, jest zbieżne z następującymi celami strategicznymi i operacyjnymi:
 Ożywienie życia kulturalnego w gminie. Organizacja czasu wolnego dzieciom i młodzieży w formie zajęć 

pozalekcyjnych przez szkoły i organizacje pozarządowe.
Zadanie  8 strona 94
Usługi dla osób starszych
Działanie 4. Wzrost integracji oraz pobudzenie aktywności społecznej w sołectwach na rzecz rozwiązywania 
własnych problemów społecznych, poprzez uczestnictwo i organizację  spotkań cyklicznych, imprez 
okolicznościowych, zajęć edukacyjno-rekreacyjnych i integracyjnych, oraz pomoc prawno-organizacyjna, 
techniczna, szkoleniowa w tworzeniu i rozwijaniu zorganizowanych form działania typu: koła gospodyń 
wiejskich, ludowe zespoły muzyczne itp. i ich doposażenie, jest zbieżne z następującymi celami 
strategicznymi i operacyjnymi:
 Ożywienie  życia  kulturalnego  w  gminie.  Organizacja  czasu  wolnego  mieszkańcom  i  przyciągnięcie 

turystów
 Aktywizacja  ludzi  w  różnym  wieku  poprzez  współorganizacje  wydarzeń  masowych  w  gminie  oraz 

uczestnictwo w  imprezach organizowanych poza gminą.  
Zadanie 7 strona 94, zadanie 10 strona 95
Usługi szkoleniowe
Działanie  5.  Podniesienie  kompetencji,  kwalifikacji,  wiedzy  lokalnych  liderów  oraz  animatorów  sportu 
poprzez wizyty studyjne w celu nabycia „dobrych praktyk” oraz szkolenia w zakresie umiejętności planowania 
rozwoju  lokalnego,  aktywizowania  mieszkańców,  diagnozy  problemów lokalnych  oraz  prowadzenia  zajęć 
sportowo – rekreacyjnych, jest zbieżne z następującymi celami strategicznymi i operacyjnymi:
 Pobudzenie aktywności oraz wzrost kompetencji liderów społecznych zaangażowanych w rozwój gminy.
 Podnoszenie  kwalifikacji  nauczycieli,  profesjonalne  szkolenia  dla  rodziców,  udoskonalenie  metod 

współpracy nauczycieli z rodzicami.
Zadanie 9 strona 95, zadanie 5 strona 98
Usługi dla dzieci i młodzieży
Działanie 6. Zapobieganie patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację: zajęć świetlico
wych, kółek zainteresowań, konkursów, zajęć sportowo-rekreacyjnych, zajęć integracyjnych oraz krajowych 
wycieczek krajobrazowych
 Ograniczenie zjawisk patologicznych w środowisku domowym. Wzrost bezpieczeństwa w rodzinach
 Pomoc dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych (poprawa ich kondycji fizycznej, psychicznej).
Zadanie 2 strona 96, zadanie 4 strona 97
Działanie 7. Stymulowanie warunków do rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży uzdolnionych oraz wy
równywanie szans edukacyjnych dla uczniów osiągających najsłabsze wyniki w nauce, poprzez organizację 
pozaszkolnych zajęć wyrównawczych, zakup pomocy edukacyjnych, zwiększenie atrakcyjności zajęć, inno
wacyjne metody nauczania, organizowanie indywidualnych toków nauczania dla dzieci wybitnie zdolnych, or
ganizowanie dodatkowych zajęć w formie kółek zainteresowań oraz konkursów tematycznych
.
 Ożywienie życia kulturalnego w gminie. Organizacja czasu wolnego dzieciom i młodzieży w formie zajęć 

pozalekcyjnych przez szkoły i organizacje pozarządowe.
Zadanie  8 strona 94
Usługi dla rodzin
Działanie 8.  Wsparcie integracji międzypokoleniowej poprzez aktywizację młodzieży i osób starszych do 
działania na rzecz swojego środowiska, ułatwienie dostępu do instytucji kultury, rozwój zespołów ludowych, 
powstanie kółek zainteresowań,  organizowanie spotkań środowiskowych, organizację festynów i imprez 
plenerowych, wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez zorganizowanie zajęć dla dzieci młodszych wraz z 
rodzicami.
 Ożywienie  życia  kulturalnego  w  gminie.  Organizacja  czasu  wolnego  mieszkańcom  i  przyciągnięcie 

turystów



 Aktywizacja  ludzi  w  różnym  wieku  poprzez  współorganizacje  wydarzeń  masowych  w  gminie  oraz 
uczestnictwo w  imprezach organizowanych poza gminą.  

Zadanie 7 strona 94, zadanie 10 strona 95
Działanie 9. Modelowanie dobrych wzorców współżycia w rodzinie dysfunkcyjnej oraz propagowanie 
zdrowego stylu życia poprzez organizację zawodów sportowych, rekreacyjnych i innych form aktywności 
fizycznej dla dzieci i ich rodzin
 Propagowanie  zdrowego  stylu  życia:  aktywności  fizycznej,  odpoczynku,  zdrowego  żywienia. 

Prowadzenie profilaktyki. 
 Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej.
 Ożywienie  życia  kulturalnego  w  gminie.  Organizacja  czasu  wolnego  mieszkańcom  i  przyciągnięcie 

turystów
 Aktywizacja  ludzi  w  różnym  wieku  poprzez  współorganizacje  wydarzeń  masowych  w  gminie  oraz 

uczestnictwo w  imprezach organizowanych poza gminą.  
Zadanie nr 1 na stronie 91, zadanie nr 2 na stronie 91, zadanie 7 strona 94, zadanie 10 strona 95
Usługi szkoleniowe
Działanie 10.  Wsparcie szkoleniowe.
Warsztaty,  szkolenia,  wyjazd studyjny lub wyjazdowe szkolenie dla  grupy m.in.  dla  liderów społeczności 
lokalnej,  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  grup  nieformalnych,  uczestników  Warsztatów 
Aktualizacji SRPS, kadr gminy, jest zbieżne z następującymi celami strategicznymi i operacyjnymi:
 Pobudzenie aktywności oraz wzrost kompetencji liderów społecznych zaangażowanych w rozwój gminy.
 Podnoszenie  kwalifikacji  nauczycieli,  profesjonalne  szkolenia  dla  rodziców,  udoskonalenie  metod 

współpracy nauczycieli z rodzicami.
Zadanie 9 strona 95, zadanie 5 strona 98

Wszystkie  objęte  planem  działania  są  spójne  z  kierunkami  działań  i  zadań  GSRPS  Gminy 
Radoszyce i wpisują się w jej główny cel „Wysoki standard życia lokalnej społeczności”

NIE 
Jeśli NIE, proszę o wyjaśnienie rozbieżności:

5. Prognozowany harmonogram realizacji Planu Działania
Główne etapy realizacji 

Planu Działania
ROK 2008 ROK 2009

Kwartały I II III IV I II III IV

Przygotowanie planu działania ====
Upowszechnianie i promocja działań ====
Ogłoszenie konkursu ====
Podpisywanie umów z wykonawcami ====
Wdrażanie planu działania (pkt 1-8), w 
tym: ==== ==== ==== ==== ====

Działanie nr 1 ==== ====

Działanie nr 2 ==== ====

Działanie nr 3 ==== ====

Działanie nr 4 ==== ====

Działanie nr 5 ==== ====

Działanie nr 6 ==== ==== ==== ====

Działanie nr 7 ==== ==== ==== ====

Działanie nr 8 ==== ==== ==== ====

Działanie nr 9 ==== ==== ==== ====

Działanie nr 10 ==== ==== ==== ====
Promocja realizowanych projektów przez 
wykonawców ==== ==== ==== ==== ==== ==== ====

Monitoring i ewaluacja realizowanych 
projektów  i planu działania ==== ==== ==== ==== ==== ==== ====

Opracowanie raportu i sprawozdań z 
realizacji Planu Działania ==== ====



6. Plan zapotrzebowania na środki finansowe
TABELA 6.1

Rodzaje usług zgodnie z 
podziałem w punkcie 3, np.:

Kwota (w złotych) % kwoty objętej Planem 
Działania

Usługi dla osób starszych – 
działanie nr 4 15 000 3,3 %

Usługi dla dzieci i młodzieży – 
działanie nr 2, 3, 6,7 322849,10 70,5 %

Usługi dla rodzin- działanie nr 
1,8 i nr 9 90 000 19,6 %

Usługi łączone (np.: dla dzieci i 
osób starszych) 0 0

Wsparcie szkoleniowe 
(szkolenia, warsztaty, wizyty 
studyjne, itp) – do 10% alokacji 
– działanie nr 5 i nr 10

30 000 6,6 %

Razem: 457849,10 100 % kwoty objętej Planem 
Działania 

TABELA 6.2
Podział kwot Kwota

zł %
Kwota objęta Planem 
Działania 457 849,10 100%

Kwota pozostająca nadal w 
dyspozycji gminy 0 0%

RAZEM 457 849,10 100% kwoty alokowanej na 
gminę

TABELA 6.3
Kwota w 

rozbiciu na 
kwartały*

ROK 2008 ROK 2009

Kwartały I II III IV I II III IV

RAZEM

Kwota
 (w złotych) 0 0 92500 57500 144617 91883 71349,1 0 457 849,10

* - szczegółowe dane dotyczące planowanych wydatków w rozbiciu na poszczególne miesiące będą 
przekazywane zgodnie z rozdziałem 3 Podręcznika Realizacji PIS
7. Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym opisie usług społecznych są zgodne z 
prawdą. Wyrażam zgodę na udostępnienie niniejszego planu innym instytucjom oraz 
ekspertom dokonującym ewaluacji i oceny.

Imię i nazwisko osoby uprawnionej Barbara Matysiak
Stanowisko Wójt Gminy 
Miejsce i data Radoszyce, dn.25.02.2009r
Podpis i pieczęć osoby uprawnionej 



8. Weryfikacja planu (WYPEŁNIA ROPS / KONSULTANT REGIONALNY):
Czy wszystkie pola zostały właściwie wypełnione przez gminę?
Czy prognozowany koszt działań jest zgodny z kwotą alokowaną na daną 
gminę?
Czy zakres planowanych usług jest zgodny z zapisami w planach 
strategicznych gminy, w tym w szczególności w strategii rozwiązywania 
problemów społecznych?
PODPIS: …………….                                                        DATA:…………………

 Uwaga: Przyjęty kurs Euro wyliczono w oparciu o średni kurs NBP z dnia 21.01.2008r (data 
podpisania Porozumienia z ZW): 1 Euro = 3,6395 PLN Tabela nr 14/A/NBP/2008


